
  
CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO 

    Estado do Paraná 
 

 
______________________________________________________________________________ 

Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR 
Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº. 001/2026 

 
 

SÚMULA:  Exonera a Sra. EDENISE ALMEIDA 
HAMUD ocupante do cargo de 
provimento em comissão de Assessor 
de Gabinete do Poder Legislativo 
Municipal. 

 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições que lhe são conferias por Lei,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica exonerada a servidor Sra. EDENISE ALMEIDA HAMUD, portadora do RG 

sob nº. 10.136.193-4, ocupante do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE 

GABINETE (CC-4, Anexo I da Lei nº. 1027/2023 e suas alterações realizadas pela Lei nº. 

1054/2024) do Legislativo Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná. 

Art. 2º - As despesas decorrentes do cumprimento desta Portaria correrão pelas 

dotações constantes no Orçamento do Legislativo para o exercício corrente. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 05 de Janeiro de 2026, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Foz do Jordão-PR, 05 de Janeiro de 2026. 

 
 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO 

    Estado do Paraná 
 

 
______________________________________________________________________________ 

Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR 
Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº. 001/2026 

 
 

SÚMULA:  Exonera a Sra. EDENISE ALMEIDA 
HAMUD ocupante do cargo de 
provimento em comissão de Assessor 
de Gabinete do Poder Legislativo 
Municipal. 

 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições que lhe são conferias por Lei,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica exonerada a servidor Sra. EDENISE ALMEIDA HAMUD, portadora do RG 

sob nº. 10.136.193-4, ocupante do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE 

GABINETE (CC-4, Anexo I da Lei nº. 1027/2023 e suas alterações realizadas pela Lei nº. 

1054/2024) do Legislativo Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná. 

Art. 2º - As despesas decorrentes do cumprimento desta Portaria correrão pelas 

dotações constantes no Orçamento do Legislativo para o exercício corrente. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 05 de Janeiro de 2026, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Foz do Jordão-PR, 05 de Janeiro de 2026. 

 
 
 
 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//t
ra

ns
pa

re
nc

ia
.c

am
ar

af
oz

do
jo

rd
ao

.p
r.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: I

S
T

R
N

-D
K

B
3H

-5
U

A
T

K
-B

2E
N

7-
Q

4Y
9G

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1                               1 / 2



 

MANIFESTO DO DOCUMENTO

PORTARIA Nº. 001/2026 - SÚMULA: Exonera a Sra. EDENISE ALMEIDA
HAMUD ocupante do cargo de provimento em comissão de Assessor de
Gabinete do Poder Legislativo Municipal.

Protocolo Nº: 409     Protocolo Data: 05-01-2026

Documento Nº: 1/2026

Gerado por Administrador na repartição  dia 22/01/2026 às 13:51

Autores:

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

ISTRN-DKB3H-5UATK-B2EN7-Q4Y9G

Para confirmar a autenticidade, acesse
https://transparencia.camarafozdojordao.pr.gov.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

Data e hora: 22/01/2026 13:52
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

